РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2024                                                                                                                  №  1

п. Среднесибирский

	О повышении должностных окладов работников Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района  Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023 г. №362 "О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных органов Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы", Постановлением Администрации Тальменского района Алтайского края от 11.10.2023 №854,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: sub_1]1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,055 раза оклады (должностные оклады) работников Администрации Среднесибирского  сельсовета Тальменского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.(приложение 1)
[bookmark: sub_2]2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.
[bookmark: sub_3]3. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов работников Администрации Среднесибирского  сельсовета Тальменского района Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
 4. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                       С.Г. Карпов

Приложение 1
к постановлению  администрации
Среднесибирского сельсовета
от 11.01.2024 №1

оклады (должностные оклады) работников Администрации Среднесибирского  сельсовета Тальменского района с 01.01.2024 г.

	наименование должности
	оклад

	Специалист ВУС 0,5 ст.
	3594,00